
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\35 Bando Contributi alla locazione.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 35 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Approvazione Bando per l’Attribuzione del Contributo del Fondo per il Sostegno 

all’Accesso alle Abitazioni in Locazione – 2019 e 2020.  
 
 
 
 

L'anno duemilaventi addì ventisette del mese di agosto alle ore 10,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco          X  
      
2) FRANZI Giuseppe  Vice Sindaco       X  
 
3) SEVERICO Ferdinando  Assessore         X  

    

 
        TOTALI     2        1 
        
 
 

Assente giustificato risulta la sig.ra Lanaro Laura. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Franzi Giuseppe nella sua qualità di Vice 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 

 
 
 
 
  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\35 Bando Contributi alla locazione.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 27.Ago.2020. 
 
OGGETTO: Approvazione Bando per l’Attribuzione del Contributo del Fondo per il Sostegno 

all’Accesso alle Abitazioni in Locazione – 2019 e 2020. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la Legge 9 dicembre 1998 n. 431 concernente la disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili 
adibiti ad uso abitativo ed in particolare l’articolo 11 che istituisce, presso il Ministero dei lavori pubblici, il 
Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazioni;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999 concernente i requisiti minimi dei 
conduttori per beneficiare di tali contributi;  
 
PRESO ATTO che la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 6-1164 del 27 marzo 2020, relativa al Fondo 2019 e 
con D.G.R. 5-1531 del 19/06/2020 relativa al Fondo 2020, ha avviato le procedure di erogazione del Fondo 
per il Sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione anno 2019 e anno 2020, in cui il Comune di 
Borgomanero è l’Ente-capofila dell’ambito territoriale omogeneo n. 27, di cui questo Ente fa parte;  
 
VISTA la nota inviata dal Comune di Borgomanero prot. 2020/30246 del 13/08/2020, acquisita al Ns. prot.  
n.1984 del 13/08/2020, con la quale è richiesta  la collaborazione per l’avvio e la gestione dell’istruttoria del 
procedimento ai Comuni facenti parte dell’Ambito, secondo specifiche linee operative, tra le quali: 

- Personalizzazione del bando ricevuto dal comune capo-fila e la sua pubblicazione all’Albo Pretorio e 
sul sito istituzionale del Comune, distribuzione e divulgazione nel territorio di propria competenza; 

- Raccolta delle domande dei propri residenti alla data del 01/09/2020 e protocollazione a partire dal 1^ 
Settembre 2020 e fino al 30 Settembre 2020; 

- Verifica della completezza delle domande ricevute e verifica alla data del 1^ Settembre 2020 della 
residenza anagrafica dei richiedenti; 

- Inoltro via PEC delle istanze al Comune capo-fila entro il 31 Ottobre 2020; 

- Raccolta delle bollette di locazione relative alle ultime mensilità pagate nel 2020 entro il 29.01.2021 ed 
invio  al comune capo-fila entro la data del 12.02.2021; 
 

DATO ATTO che il Comune di Borgomanero, quale comune capo-fila, provvederà a erogare al Comune di 
Cressa il contributo regionale che dovrà essere successivamente liquidato ai richiedenti ammessi al contributo;  
 
VISTI  lo schema del bando che riporta i requisiti necessari per l’accesso ai fondi 2019 e 2020, nonché il 
modello di domanda, allegati alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai presenti: 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il Bando per l’attribuzione di contributi del Fondo 
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione 2019 e 2020, ai sensi della D.G.R. n.6-1164 del 
27/03/2020 relativa al Fondo 2019 e D.G.R. n. 5-1531 del 19/06/2020, relativa al Fondo 2020, che si allega al 
presente atto, unitamente al modello di Domanda,  per formarne parte integrante e sostanziale.  
 
2. DI DARE ATTO che, ai fini dell’attuazione del bando, il Comune di  CAVAGLIETTO, appartenente all’ambito 
territoriale omogeneo n. 27, il cui Comune capofila è individuato nel Comune di Borgomanero, si atterrà a 
quanto disposto dalle linee operative da quest’ultimo impartite, come descritte in premessa.  
 
3. DI DARE ATTO, altresì, che il Comune di Borgomanero, quale comune capo-fila provvederà a erogare al 
Comune di CAVAGLIETTO il contributo regionale ricevuto, che dovrà essere successivamente liquidato ai 
richiedenti ammessi al contributo.  
 
4. DI DEMANDARE al competente Responsabile di Servizio ogni ulteriore adempimento derivante 
dall’adesione al bando di cui trattasi.  
 
5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Borgomanero quale Comune capo-fila.  
 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\35 Bando Contributi alla locazione.docx 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\35 Bando Contributi alla locazione.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Franzi Giuseppe 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 24.Set.2020. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.Set.2020 al 09.Ott.2020 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 24.Set.2020. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


